
Narudilac

Adresa

Mesto

Broj odluke

Datum

JKP"Gornii Milanovac"

Voivode Mi5i6a br.23

Gornii Milanovac

3427

t7.06.20\6.s.

Na osnovu dlana 108. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik RS br.l24l20l2,l4l20l5 i
6S12015) i dlana 48. Statuta JKP "Gornji Milanovac" direktor JKP "Gornji Milanovac" Gornji
Milanovac donosi

ODLUKU O DODELI UGOVORA

DODELJUJE SE UGOVOR za javnu nabavku dobara br.l0l20l6 - Elektro materijal,
ponuilaiu SZTR ooElektromaterijal" Gornji Milanovac, ul.Sindelideva br.11, koji je dostavio
ponudu br.3222 od 08.06.2016.9. (zavedeno kod naruiioca).

ObrazloZenje

Narudilac je dana 27 .05.2016. godine doneo odluku o pokretanju postupka javne nabavke male

vrednosti dobara - Elektro materijal. Narudilac je poziv za podno5enje ponuda i konkursnu

dokumentaciju objavio na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici 30.05.2016. godine. Do
isteka roka za podnoSenje ponuda na adresu narudioca prispelo je 3 (tri) ponude.

Nakon sprovedenog postupka otvarartla ponuda Komisija za javnu nabavku je pristupila
strudnoj oceni ponuda i sadinila izveStaj o istom:

1) predmet javne nabavke:

Elektro materijal

2) procenjena vrednost javne nabavke: 1.000.000,00 dinara bez PDV-a

3) osnovni podaci o ponudadima:

Naziv ponudada Adresa ponudada Op5ti podaci

..SM-PAK"

br.ponude 3220 od 08.06.2016.g.
Gornji Milanovac,
ul.MiloSa Velikoe br.94

t07448570
62150090

PIB
MB

TRI"O" d.o.o.
br.ponude 3221 od 08.06.2016.e.

Arandelovac
industrii sk a zot:ra br . 4 6 4

100765218
06231870

PIB
MB

SZTR "Elektromaterij al"
br.ponude 3222 od 08.06.2016.e.

Gornji Milanovac,
ul.Sindeliieva br.1 1

t03319479
56639896

PIB
MB

4)ponudekojesu.odbijil:ir#,:tr"?lji',ffi 
J.,11":;l'ft1HT#fi TJ'r11x1H:



Ponuda se odbija kao neprihvatljiva zbog neuobidajeno niske cene, u skladu sa dlanom 92.

ZJN.
Ukupno ponudena cena u ponudi ponudada ,,SM-PAK" Gornji Milanovac je 589.008,04

dinara bez PDV-a.

o TRI "O" d.o.o. Arandelovac, br.ponude 3221 od 08.06.2016.9.

Ponuda se odbija kao neprihvatljiva zbog neuobidajeno niske cene, u skladu sa dlanom 92.

ZJN.
Ukupno ponudena cena u ponudi ponudada "TRI ,,O" Arandelovac je 629.035,80 dinara bez

PDV-a. Ponudad se saglasio sa ispravkom radunskih gre5aka.

5) ako je ponuda odbijena zbog neuobidajeno niske cene, detaljno obrazloLenje - nadin na koji je

utvrdena ta cena:

o "SM-PAK" Gornji Milanovac, br.ponude 3220 od 08.06.2016.9'

Ponuda se odbija kao neprihvatljiva zbog neuobidajeno niske cene, u skladu sa dlanom 92.

Z.TN. Naime, narudilac je prilikom pregleda i strudne ocene prispelih ponuda utvrdio da su

jedinidne cetTe zapojedine artikle iz ponude ponudada ,,SM-PAK" Gornji Milanovac, znatfio

niZe od trZi5no uporedivih cena za predmetna dobra, kao i od cena iz ponude ostalih

ponudada. Ponudene cene su izazivale sumnju kod narudioca u mogu6nost izvr5enja javne

nabavke u skladu sa ponudenim uslovima, pa je ponudadu, u skladu sa dlanom 92. Zr|{,
uputio zahtev br.3274 od 10.06.2016.9. za obrazloLenje neuobidajeno niske cene za pojedine

artikle iz ponude. Ponudad ,,SM-PAK" Gornji Milanovac je dostavio samo izvode rzkataloga

za traLene artikle, bez ikakvo g obrazlolenja ponudenih cena - detaljne analize cena (dopis

br.3351 od 14.06.2016.e). Takode, ponudad je trebao da se izjasni da li ima na lageru dobra

koja su predmet ove javne nabavke, na Sta se ponudad nije izjasnio'

Na osnovu svega gore navedenog, komisija narudioca odbija kao neprihvatljivu ponudu

ponudada,,SM-PAK" Gornji Milanovac zbog neuobidaieno niske cene.

o TRI'oO" d.o.o. Arandelovac, br.ponude 3221od 08.06.2016'9.

Ponuda se odbija kao neprihvatljiva zbog neuobidajeno niske cene, u skladu sa dlanom 92.

ZJN. Naime, narudilac je prilikom pregleda i strudne ocene prispelih ponuda utvrdio da su

pojedine jedinidne cene iz ponude ponudada TRI ,,O" d.o.o. Arandelovac, r'natno niZe od

trZiSno uporedivih cena za predmetna dobra. Ponudene cene su izazivale sumnju kod

narudioca u mogudnost izvr5enja javne nabavke, pa je ponudadu uputio zahtev br.3274 od

10.06.2016.g. za obrazlol.enje neuobidajeno niske cene za pojedine artikle iz ponude (u

obazloZenju je bilo potrebno navesti proizvodada predmetnih dobara, kao i da li ponudad iste

ima na lageru). Ponudad TRI ,,O" Arandelovac je dostavro obrazlolenje neuobidajeno niske

cene br.3350 od 14.06.2016.godine. IJ obrazloZenju je naveo da predmetna dobra ima na

lageru i naveo je proizvodada predmetnih artikala. Za stavku 108. ,,Napajanje (240Y AC1Z Y
DC; 5A, tipa ABL8REM24050 "schneider" ili odgovaraju6e) ponudad je naveo da je

proizvodad Tehno elektro. Narudilac je izvr5io proveru podataka navedenih u obrazloZenju

neuobidajeno niske cene i od proizvodada ,,Tehno elektro- tim" d.o.o. Aleksinac je dobio

izjavu od 17.06.2016.godine da u svom proizvodnom programu nema proizvode iz familije

napajanja razliditih vrednosti napona i struje, pa samim tim nisu proizvodadi arlikla pod

stavkom 108. iz konkursne dokumentacije narudioca, kako je naveo ponudad u svom

obrazloLenju. Obzirom da je ponudad svoiim navodima iz obrazloLenja izazvao sumnju kod

narudioca ko je proizvodad artikla po tako niskoj ceni (1.250,00 dinara bez PDV-a, a cena za

isti artikal iz ponude ponudada SZTR "Elektromaterijal" je 11.700,00 dinara bez PDV-a) i da

li je ponudad-u mogudnosti da pod takvim uslovima izvr5i ugovor o javnoj nabavci, komisija

,rurr8io.u je zbog neuobidajeno niske cene, ponudu ponudada TRI ,,O" Arandelovac odbila

kao neprihvatljivu.



6) nadin primene metodologije dodele pondera;

+kriterij um za izbor naj povolj nij e ponude ie nqnrLaponudena cena.

Ukupno ponudena cena u ponudi ponudada SZTR " Elektromaterijal" Gornji Milanovac je

938.960,20 dinara bez PDV-a. Ponudad se saglasio sa ispravkom radunskih gre5aka.

7') naziv ponudada kome se dodeljuje ugovor, a ako je ponudad naveo da 6e nabavku izvrliti uz

pomoi podizvodada i svaki deo ugovora koji ie izvrSiti podizvodad.

Komisija narudioca je predloZila direktoru da se zajavnu nabavku male vrednosti dobara br.1012016

Elektro materijal, dodeli ugovor ponudadu SZTR "Elektromaterijal" Gornji Milanovac,

ul.Sindeli6eva br.11, obzirom da ispunjava sve uslove u skladu sa zakonom i konkursnom

dokumentacijom.

Odgovorno lice narudioca je na osnovu izvestaja komisije i zakonskog ovlaSdenja donelo odluku o
dodeli ugovora ponudadu SZTR'6Elektromaterijal" Gornji Milanovac, ul.Sindelideva br.11.

POUKA O PRAVNOM LEKU: Protiv ove odluke moile se podneti zahtey za zaititu prava u roku

od 5 dana od dana objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki. Zahtev se podnosi narudiocu

neposredno ili po5tom, preporudeno sa povratnicom. Kopiju zahteva podnosilac istovremeno

dostavlja Republidkoj komisiji za zaltitu prava u postupcima javnih nabavki, Beograd, Nemanjina

22-24. Na podno5enje zahtevaplaca se taksa u iznosu od 60.000,00 dinara i upladuje se na radun

BuclZeta RS broj 840-30678845-06, Sifra pla6anja 153 ili 253, poziv na broj: podaci o broju ili oznaci
javne nabavke povodom koje se podnosi zahtev zaza\trtu prava, svrha uplate: taksa naZZP;naziv
narudioca; broj ili oznaka javne nabavke; primalac uplate: BudZet Republike Srbije. Zalrtev za zaitrtu
pravamora da sadrLi i potvrdu o uplati takse.


